
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» 

ГОРОДА  АЛУШТЫ 

  

 П Р И К А З 

 

От  02.02.2024               г. Алушта    №103  

О внесении изменений в 

режим работы школы 

 

 

                    В соответствии с п. 12,13,18,19,20 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой   по 
надзору в сфере образования  и науки от 04. 04.2023 №232/551, приказом Министерства 
образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2023г. №2075 «О регистрации на 
государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2023/2024 
учебном году», приказом  управления образования  и молодежи Администрации города 
Алушты от15.12.2023г №389 ««О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по 
русскому языку в муниципальном образовании городской округ Алушта  в 2023/2024 

учебном году» »,  с целью получения обучающимися 9-х  образовательных организаций 
допуска к государственной итоговой аттестации  в 2024 году, в связи с проведением 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 14.02.2024 г. 
    

   П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Внести изменения в режим работы школы на 14 февраля 2024г.: 

1.1 Провести  занятия в 1-4 , 10-11 классах  без изменений ,  согласно  утвержденного 

расписания 

1.2. Для учащихся 5-8 классов определить  14.02.2024  каникулярным днем,  а 22.03.2024  

учебным днем  по расписанию занятий по среде. 

1.2. Провести итоговое собеседование для обучающихся 9-х классов с отрывом от 

образовательного процесса. 

 

2. Заместителю директора по УВР Маценко Т.И. внести изменения в расписание уроков 9-х 

классов  ( приложение №1) 

3. Внести изменения в календарный учебный график для учащихся 5-8  классов  в раздел 3. 

Сроки и продолжительность  каникул : 



заменить строками следующего содержания: 

Каникулярный период                          Дата Продолжительность каникул  

Начало  Окончание 

Весенние  каникулы 14.02.2024 

 16.03.2024 

 23.03.2024 

14.02.2024 

21.03.2024 

24.03.2024 

1 день 

6 дней 

2 дня 

 

4. Бобылевой С.В., заместителю директора: 

4.1  внести изменения в расписание в электронном журнале  

4.2 разместить  приказ на официальном сайте школы  

6. Классным руководителям 5-8 классов ознакомить учащихся  и родителе об изменении  

режима работы школы. 

 5..Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор                                           Г.А.Палий 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 02.02.2024 №103 

Расписание уроков  9 -А класса  

 

Расписание  15.02.2024  ( четверг) 

№ Предметы   

1 урок Обществознание 

2урок Химия 

3 урок  География 

4 рок  Алгебра 

5 урок  Литература 

6 урок  Иностранный язык ( англ) 

7 урок Русский язык 

8 урок Физика 

 

Расписание  16.02.2024  ( пятница) 

№ Предметы   

1 урок Физика 

2урок Физическая культура 

3 урок  Иностранный язык ( англ) 

4 урок  Биология 

5 урок  Алгебра 

6 урок  Геометрия 

7 урок ОБЖ 

8 урок  История 

 

 

 

Расписание  16.03.2024  ( понедельник) 

№ Предметы   

1 урок География 

2урок Геометрия 

3 урок  Информатика 

4 рок  Русский язык 

5 урок  Алгебра 

6 урок  Физика 

7 урок Физическая культура 

8 урок  Химия 

 

Расписание  17.02.2024  ( вторник) 



№ Предметы   

1 урок Алгебра 

2урок Русский язык 

3 урок  История 

4 рок  Литература 

5 урок  Родной язык ( русский) 

6 урок  Иностранный язык ( анг.) 

7 урок Литература  

8 урок  Биология 

 

Расписание уроков  9 -Б класса  

 

Расписание  15.02.2024  ( четверг) 

№ Предметы   

1 урок Алгебра 

2урок Русский язык 

3 урок  Литература 

4 урок  Физика 

5 урок  География 

6 урок  Алгебра 

7 урок Физическая культура 

8 урок Геометрия 

 

Расписание  16.02.2024  ( пятница) 

№ Предметы   

1 урок ОБЖ 

2урок Химия 

3 урок  Физика 

4 урок  Иностранный язык ( англ.0 

5 урок  Биология 

6 урок  История 

7 урок История 

8 урок  Химия 

 

 

 

Расписание  16.03.2024  ( понедельник) 

№ Предметы   

1 урок Биология 

2урок Иностранный язык ( англ.) 



3 урок  Русский язык 

4 рок  Алгебра 

5 урок  Русский язык 

6 урок  Литература 

7 урок Литература 

8 урок  Обществознание 

 

Расписание  17.02.2024  ( вторник) 

№ Предметы   

1 урок Родной язык ( русский) 

2урок Геометрия 

3 урок  Физика 

4 рок  История 

5 урок  География 

6 урок  Информатика 

7 урок Иностранный язык ( анг.) 

8 урок  Алгебра 

 

 

Расписание уроков  9 -В класса  

 

Расписание  15.02.2024  ( четверг) 

№ Предметы   

1 урок Иностранный язык ( англ.) 

2урок Биология 

3 урок  Алгебра 

4 урок  Литература 

5 урок  Химия 

6 урок  Физическая культура 

7 урок Физика 

8 урок Иностранный язык ( англ.) 

 

Расписание  16.02.2024  ( пятница) 

№ Предметы   

1 урок Алгебра 

2урок ОБЖ 

3 урок  Геометрия 

4 урок  История 

5 урок  История 

6 урок  География 

7 урок Русский язык 



8 урок  Обществознание 

 

 

 

Расписание  16.03.2024  ( понедельник) 

№ Предметы   

1 урок Русский язык 

2урок Литература 

3 урок  Алгебра 

4 рок  Информатика 

5 урок  Физическая культура 

6 урок  Биология 

7 урок Литература 

8 урок  География 

 

Расписание  17.02.2024  ( вторник) 

№ Предметы   

1 урок Иностранный язык (англ.) 

2урок Химия 

3 урок  Родной язык ( русский) 

4 рок  Геометрия 

5 урок  Алгебра 

6 урок  Русский язык 

7 урок Физика 

8 урок  История 

 

Расписание  18.02.2024  ( среда) 

№ Предметы   

1 урок Иностранный язык (англ.) 

2урок Русский язы 

3 урок  Обществознание  

4 рок  Литературы 

5 урок  География 

6 урок  Физика 

7 урок История 

8 урок  Физика 

 

 

 



 


